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Formandens beretning - 2025 
 
Ny formand  
Da undertegnede har truffet beslutning om at tage et sabbatår for at rejse med min familie 
fra sommeren 2026, trækker jeg mig som formand efter mit andet år og således et år inde i 
min nuværende toårige valgperiode. Det betyder, at der på dette års generalforsamling skal 
vælges en ny formand for en etårig periode. Bestyrelsen vil dermed være fuldtallig med en 
valgt formand i hele næste valgperiode.  
 
Bestyrelsen mødes ca. én aften hver anden måned, hvor vi drøfter og fordeler opgaverne 
mellem os. Der er i bestyrelsen en indbyrdes god forståelse for, hvis én af os har en travl 
periode på arbejdet eller meget at se til privat.  
 
Da der skal vælges en ny formand, håber jeg, at der er en anden i foreningen, som er parat til 

at tage stafetten videre 😊 
 
Ladestandere til elbiler 
Undersøgelse af en eventuel fælles løsning for opladning af elbiler 
Efterfølgende generalforsamlingen i oktober 2024 gik M5, M35 og M64 sammen om at 
undersøge grundlaget for fælles ladestandere i foreningen. Gruppens konklusion - som de 
efterfølgende orienterede bestyrelsen om – var, at etablering af fælles ladestandere ville 
blive alt for dyr en løsning set i lyset af andelen af medlemmer, der ikke umiddelbart selv 
ville kunne etablere en privat løsning på egen matrikel.  
 
Bestyrelsen har efterfølgende undersøgt det juridiske grundlag for etablering af en fælles, 
foreningsbåret ladeløsning.  
 
En grundejerforening med pligtigt medlemskab kan ikke uden videre udvide sit formål ud 
over, hvad der er fastsat i enten lokalplan eller tinglyste servitutter.  
 
Med afsæt i  

- Deklaration for Elvergaardens Grundejerforening og  
- Lokalplan 80 for boligområdet Elvergården ved Minervavej  

er foreningens formål ”at varetage medlemmernes fælles interesser mht. vedligeholdelse og 
forbedringer af de under foreningens område hørende pladsen og stier samt fælles el-, vand- 
og kloakledninger. Endvidere er det foreningens formål at varetage fælles interesser overfor 
offentlige myndigheder”. Formålet fremgår af § 2 i foreningens vedtægter.  
 
Det er på den baggrund bestyrelsens opfattelse, at etablering af fælles ladestandere falder 
uden for foreningens formål, og at foreningens medlemskontingent derfor umiddelbart ikke 
kan anvendes til etablering af drift af fælles ladestandere.  
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Private kabelskinner for opladning af elbiler 
M54 henvendte sig i foråret 2025 til bestyrelsen vedr. en mulighed for en privat kabelløsning 
for opladning af elbiler ud for egne matrikler for medlemmer uden mulighed for parkering på 
egen grund. Løsningen indebærer, at en kabelskinne nedlægges i fortovet, så et elkabel fra 
egen ladeboks kan trækkes til ens bil i niveau med fortov via kabelskinnen.  
 
Private kabelskinner hvor et kabel trækkes direkte fra en privat matrikel ud til offentlig vej, 
falder uden for grundejerforeningens formål og dermed beslutningskompetence. 
Muligheden for en sådan privat løsning er derfor alene et spørgsmål mellem matrikelejer og 
Rødovre Kommune (vejejer). Det betyder, at det er  

- Rødovre Kommune, der skal give tilladelse til ændring af vejens beskaffenhed ved 
nedlægning af en kabelskinne i fortov 

- Matrikelejeren, som får godkendt en ansøgning, der påtager sig alt ansvar knyttet til 
kabelskinnen, og selv afholder samtlige udgifter til etablering, vedligehold, eventuel 
bortskaffelse etc.  

 
Vejteamet i Rødovre Kommune har oplyst, at husejere der ønsker en kabelskinne ud for 
egen matrikel, skal sende en mail til Rødovre Kommune Vej og Park ved brug af MitID. Når 
ansøgningen er modtaget, ser Vej og Park på den og kontakter ansøgeren for videre dialog, 
hvis kommunen har brug for yderligere oplysninger. 
 
M54 vil under punktet «Eventuelt» på den ordinære generalforsamling den 27. oktober 2025 
kort dele ud af deres viden om løsningen, ansøgningsprocedure m.v. 
 
Vedligehold af foreningens fællesarealer 
Bestyrelsen konstaterede sidste år, at foreningens aftale om vedligeholdelse af foreningens 
fællesarealer indgået i 2020 med Gottlieb A/S, ikke blev tilstrækkeligt efterlevet fra Gottliebs 
side. Med det formål at sikre en tilfredsstillende vedligeholdelse af fællesarealerne indgik 
bestyrelsen i februar 2025 en revideret serviceaftale med Gottlieb A/S. Den reviderede 
serviceaftale omfatter en præcisering af aftalevilkår, herunder opgavernes omfang, 
intervaller for arbejdes udførelse m.v.  
 
Bestyrelsen har gennem hele vækstsæsonen (april – oktober) haft et stort fokus på, om 
Gottlieb A/S har forbedret kvaliteten af deres arbejde i indeværende sæson. Vi har desværre 
konstateret, at den leverede vedligeholdelsesindsats fortsat ikke lever op til 
forventningerne. Bestyrelsen er i løbende dialog med leverandøren, men overvejer samtidig, 
om Gottlieb A/S fortsat skal varetage opgaven.  
 
Den utilfredsstillende vedligeholdelsesindsats har resulteret i, at foreningen er blevet 
krediteret for en måneds betaling.   
 
Beskæring og evt. fældning af træer 
Bestyrelsen er i færd med at indhente tilbud på beskæring eller fældning af udvalgte træer. 
Det gælder primært asketræer i dårlig stand og et par tjørnetræer på stien, der går mellem 
Annexgårdsvej og vendepladsen i nordenden af Minervavej (stien bag A65 og M4-22).  

https://www.rk.dk/roedovre-kommune/teknisk-forvaltning/vej-og-trafik#c67991
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Bestyrelsen har modtaget tilbud fra Gottlieb A/S, men vil indhente flere tilbud, førend 
bestyrelsen tager endelig stilling til, hvilke løsningsforslag der gennemføres.  
 
Ved vendepladsen i den nordlige ende af Minervavej har et træ vokset sig så stort, at det 
delvist dækker gadebelysningen. Bestyrelsen har kontaktet Rødovre Kommune, Vej og Park 
drift, der håndterer sagen.  
 
Havedag og fastelavn 
Havedag søndag den 22. juni 2025 
Havedagen forløb igen i år rigtig godt med mange fremmødte, der i fællesskab fik klaret alle 
planlagte opgaver med klipning af hæk, fordeling af ærtegrus, lugning på legepladsen m.v. 
 
Traditionen tro var der efterfølgende hyggeligt samvær ved legepladsen, hvor der blev grillet 
pølser og brød til de fremmødte. Tak til alle der gav en hånd med!  
 
Fastelavn den 2. marts 2025 
Frivillige medlemmer arrangerede igen i år en fastelavnsfest på foreningens fællesarealer. 
Fastelavnsfesten blev atter et stort tilløbsstykke for børn og voksne. 
  
Bestyrelsen siger mange tak til arrangørerne for at holde fast i den genvundne tradition med 
afholdelse af fastelavn for foreningens børn i alle aldre. Det synes vi i bestyrelsen er med til 
at skabe glæde, liv og samhørighed i vores grundejerforening.  
 
Velkommen til nye medlemmer 
Siden generalforsamlingen i 2024 har vi sagt velkommen til et par nye medlemmer. Vores 
nye naboer og genboer er flyttet ind på hhv. Minervavej 9 og Minervavej 38. Fra 
bestyrelsens side vil vi gerne endnu en gang ønske jer velkommen til grundejerforeningen.  

 

 

 

 


